
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

«23» декабря 2021 года                       Тамбов                                № 1861 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Тамбовского района 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в 
Тамбовском районе на 2016-2024 годы», утвержденную постановлением 
администрации района от 03.11.2015 № 2461 

 

В соответствии с решением Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 22.12.2021 №413 «О бюджете Тамбовского 

района Тамбовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» и в целях уточнения объѐма финансирования мероприятий 

муниципальной программы Тамбовского района «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах в Тамбовском районе на  

2016-2024 годы», утверждѐнная постановлением администрации района от 

03.11.2015 № 2461 администрация района п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в постановление администрации района от 03.11.2015  

№ 2461 «Об утверждении муниципальной программы Тамбовского района 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в 

Тамбовском районе на 2016-2024 годы» следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы Тамбовского района 

позицию «Объѐмы и источники финансирования Программы», в строке 

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в 

2016 - 2024 годах цифры 75088,4 тыс. руб. заменить цифрами 49644,7 тыс. 

руб., в том числе:  

на 2021 год – цифры 5715,7 тыс.руб.  заменить цифрами 5795,0 

тыс.руб; 

на 2022 год – цифры 3726,2 тыс. руб. заменить цифрами 11056,3 тыс. 

руб.; 

на 2023 год - цифры 3726,2 тыс. руб., заменить цифрами 7461,3 тыс. 

руб. 

на 2024 год – цифры 43174,5 тыс. руб., заменить цифрами 6586,3 тыс. 

руб. 



 1.2. В разделе 6 Паспорта муниципальной программы «Обоснование 

объѐма финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 

Программы», в абзаце третьем цифры 75088,4 тыс. руб. заменить цифрами 

49644,7 тыс. руб. 

 1.3. В паспорте муниципальной подпрограммы Тамбовского района 

«Противодействие терроризму и экстремизму» Приложения 4 к Программе: 

1.3.1. Позицию «Объѐмы и источники финансирования подпрограммы» 

в строке объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

подпрограммы цифры 62275,1 тыс. рублей заменить цифрами  35528,2 тыс. 

рублей, в том числе: 

2021 год – цифры 3537,9 тыс. руб. заменить цифрами 3531,2 тыс. руб. 

2022 год – цифры 2615,0 тыс. руб. заменить цифрами 9086,6 тыс. руб.;  

2023 год – цифры 2615,0 тыс. руб. заменить цифрами 6279,6 тыс. руб. 

2024 год – цифры 42281,0 тыс. руб. заменить цифрами 5404,6 тыс. руб. 

1.3.2. В разделе 6 Паспорта муниципальной подпрограммы 

«Обоснование объѐма финансовых ресурсов», необходимых для реализации 

муниципальной подпрограммы» в абзаце третьем цифры 62275,1 тыс. рублей 

заменить цифрами 35528,2 тыс. рублей. 

1.4. В паспорте муниципальной подпрограммы Тамбовского района 

«Снижение рисков и смягчение последствий ЧС природного и техногенного 

характера, развитие ЕДДС района в 2016 - 2024 годы» Приложения 5 к 

Программе: 

 1.4.1. Позицию «Объѐмы и источники финансирования 

подпрограммы», в сроке объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной подпрограммы цифры 5617,9 тыс. рублей, заменить цифрами 

5433,9 тыс. руб., в том числе: 

 2022 год – цифры 117,0, тыс. руб. заменить цифрами 105,0 тыс. руб.;  

 2023 год – цифры 117,0 тыс. руб. заменить цифрами 105,0 тыс. руб. 

 2024 год – цифры 265,0 тыс. руб. заменить цифрами 105,0 тыс. руб. 

1.4.2. В разделе 6 Паспорта муниципальной подпрограммы 

«Обоснование объѐма финансовых ресурсов», необходимых для реализации 

муниципальной подпрограммы» в абзаце третьем цифру 5617,9 тыс. рублей 

заменить цифрами 5433,9 тыс. рублей. 

1.5. В паспорте муниципальной подпрограммы Тамбовского района 

«Пожарная безопасность Тамбовского района на 2016 – 2024 годы» 

Приложения 6 к Программе: 

1.5.1. Позицию «Объѐмы и источники финансирования 

подпрограммы», в сроке объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной подпрограммы цифры  5800,0 тыс. рублей заменить цифрами 

7507,2 тыс. руб., в том числе:  

2021 год – цифры 1910,8 тыс. руб. заменить цифрами 1996,8 тыс. руб. 

2022 год – цифры 934,2 тыс. руб. заменить цифрами 1804,7 тыс. руб. 

2023 год – цифры 934,2 тыс. руб. заменить цифрами 1031,7 тыс. руб. 

2024 год – цифры 378,5 тыс. руб. заменить цифрами 1031,7 тыс. руб. 



1.5.2. В разделе 6 Паспорта муниципальной подпрограммы 

«Обоснование объѐма финансовых ресурсов», необходимых для реализации 

муниципальной подпрограммы» в абзаце третьем цифры 5800,0 тыс. рублей 

заменить цифрами 7507,2 тыс. руб. 

1.6. В паспорте муниципальной подпрограммы Тамбовского района 

«Обеспечение безопасности людей на водных объектах Тамбовского района 

на 2016 – 2024 годы» Приложения 7 к Программе: 

1.6.1. Позицию «Объѐмы и источники финансирования 

подпрограммы», в сроке объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной подпрограммы цифры 515,4 тыс. руб. заменить цифрами 

445,4 тыс. руб. в том числе: 

2023 год – цифры 60,0 тыс. руб. заменить цифрами 45,0 тыс. руб. 

2024 год – цифры 100 тыс. руб. заменить цифрами 45,0 тыс. руб. 

1.6.2. В разделе 6 Паспорта муниципальной подпрограммы 

«Обоснование объѐма финансовых ресурсов», необходимых для реализации 

муниципальной подпрограммы» в абзаце третьем цифры 515,4 тыс. рублей 

заменить цифрами 445,4 тыс. рублей. 

1.7. В паспорте муниципальной подпрограммы Тамбовского района 

«Повышение уровня гражданской обороны Тамбовского района в 2016-2024 

годы» Приложения 8 к Программе: 

1.7.1. Позицию «Объѐмы и источники финансирования 

подпрограммы», в сроке объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной подпрограммы цифры 880,0 тыс. руб. заменить цифрами 

730,0 тыс. руб., в том числе: 

2024 год – цифры 150,0 тыс. руб. заменить цифрой 0; 

1.7.2. В разделе 6 Паспорта муниципальной подпрограммы 

«Обоснование объѐма финансовых ресурсов», необходимых для реализации 

муниципальной подпрограммы» в абзаце третьем цифру 880,0 тыс. рублей 

заменить цифрами 730,0 тыс. рублей. 

2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте Регионального 

информационное агентства «РИА ТОП68». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района В.А.Скрипка. 
 

 

Глава Тамбовского района        А.В.Бородин 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации района 

от «23» декабря 2021 г. № 1861 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы 

Тамбовского района 

 
№ 
п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

муниципальной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли 

Ожидаемые 

непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, 
тыс. рублей, 

в т.ч. 
наименов

ание 
Ед. 
изм. 

значение 

(по годам 

реализа-

ции 

мероприя

тия 

по годам, 

всего 
Феде-

ральный 

бюджет 

област

ной 

бюд-

жет 

местный 

бюджет 
Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму» 
1. 1.1 Установка, ремонт 

и техническое 

обслуживание 

видеонаблюдения на 

объектах 

муниципальной 

собственности 

(адм.района, 

общеобразовательные, 

дошкольные, ДОП и 

учреждения культуры)  

Управление 

образования 
администра-

ции района 
Отдел 

культуры и 

архивного 

дела 

администрац

ии района 
 

ТРДК 

Повыше-

ние 

безопас-

ности 

учрежде-

ний 

% 2016 –82 498,4 - - 498,4  
2017 –100 458,4 - - 458,4  
2018 –  50,0 - - 50,0  
2019 - 720,6 - - 720,6  
2020 - 873,7 - - 873,7  

2021 - 1011,6   1011,6  

2022 - 935,0   935,0  

2023 - 375,0   375,0  

2024 - 200,0   200,0  

Итого  5122,7   5122,7  

2. 1.2 Установка системы 

контроля безопасности 

(кнопки ЭВП, КУПД) 

на объектах муници- 

пальной собствен- 

ности, соответст- 

вующей категории 

опасности 
(общеобразовательные, 

дошкольные, ДОП, и 

учреждения культуры) 

Управление 

образования 
администра-

ции района 
Отдел 

культуры и 

архивного 

дела 

администрац

ии района 
ТРДК 

Повыше-

ние 

безопас-

ности 

учрежде-

ний 

% 2016 - - - - - - 
2017 -92 - - - - - 
2018 300,0 - - 300,0 - 
2019 2418,9 - - 2418,9 - 
2020 1242,0 - - 1242,0 - 
2021 - 314,6   314,6  
2022 - 496,8   496,8  
2023 - -   -  
2024 - -   -  

Итого 4772,3 - - 4772,3 - 

3. 
 

 

 

 

 

 

1.3 Установка 

ограждения периметра 

территории образова- 

тельных организаций 

(общеобразовательные, 

дошкольные, ДОП, и 

учреждения культуры) 

Управление 

образования 
администра-

ции района 
Отдел 

культуры и 

архивного 

Повыше-

ние 

безопас-

ности 

учрежде-

ний 
 

% 
 

 

 

 

 

 

2016 –82 276,6   276,6  
2017 -84 400,0   400,0  
2018-87 570,0   570,0  
2019-95 1452,9   1452,9  
2020- 1834,7   1834,7  
2021 - 2170,0   2170,0  
2022 - 3250,0   3250,0  



 

 

 

 

 

дела 

администра-

ции района 

 

 

 

 

 

2023 - 1700,0   1700,0  
2024 - 1000,0   1000,0  

Итого 12654,2   12654,2  
4 
 

 

 

 

 

 

 

1.4. Закупка и 

установка наружного 

видеонаблюдения 

зданий администра- 

ции района 
 

 

 

Отдел ГО, 

ЧС и ОБ 

администра-

ции района 
 

АХЦ 

 

 

 

Повыше-

ние безо- 

пасности 

админи-

стратив-

ных 

зданий 

% 
 

 

 

 

 

 

2016 – - - - - - 

2017 – 15,0 - - 15,0 - 

2018 - - - - - - 

2019- 30,0   30,0 - 

2020- - - - - - 

2021 - - - - -  

2022 - - - - -  
2023 - -   -  
2024 - - - - -  

Итого 45,0 - - 45,0 - 

5. 1.5. Оплата услуг 

охраны объектов 1,2,3 

категории опасности 

Управление 

образования 
администра-

ции района 

Повыше-

ние 

безопас-

ности 

учрежде-

ний 

 2019- - - - -  
2020- - - - - - 
2021 - - - - - - 
2022 - 4204,8 - - 4204,8 - 
2023 - 4204,6   4204,6  

2024 - 4204,6   4204,6  

Итого 12614,0   12614,0  

6. 1.6 Оборудование 

помещения для поста 

охраны на объектах 

муниципальной 

собственности 1 кате- 

гории опасности  

(общеобразовательные, 

дошкольные, ДОП, и 

учреждения культуры) 

Управление 

образования 
администра-

ции района 

Повыше-

ние 

безопас-

ности 

учрежде-

ний 

Ед. 2019 85,0   85,0  

2020 – - - - - - 

2021 - 35,0 - - 35,0 - 

2022 - 200,0 - - 200,0 - 

2023 - - - - - - 

2024 - - - - - - 

Итого 320,0   320,0  

Итого по подпрограмме  35528,2   35528,2  

2. Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий ЧС природного и техногенного характера, 

развитие ЕДДС района в 2016 - 2024 годы» 
1. 2.1 Приобретение ТС, 

мебели и др. 

материальных средств  

для оборудования 

основного и 

вспомогательного 

помещений ЕДДС р-на 

Отдел ГО, 

ЧС и ОБ 

администра-

ции района 

Совершен

ствование  

УМТ 

базы 

ЕДДС 

% 2016 - - - - - 
2017 20 - - 20 - 
2018 - - - - - 
2019- 15,0 - - 15,0 - 
2020 6,9 - - 6,9 - 
2021 - 100,0 - - 100,0  
2022 - - - - -  
2023 - - - - -  
2024 - - - - -  

Итого 141,9 - - 141,9 - 
2. 2.2 Организация и тех. 

обслуживание прямых 

каналов связи для 

вызова ЭОС, 3G- 

модем, сотовый теле 

фон (оплата и 

обслуживание), замена 

вышедших из строя 

средств связи, опове 

щения и оргтехники 

ЕДДС р-на) 

Отдел ГО, 

ЧС и ОБ 

администра-

ции района 
 

Повыше-

ние 

оператив-

ности 

вызова 

экстрен-

ных 

служб 

% 2016 - 41,5 - - 41,5 - 

2017 -  45,7 - - 45,7 - 
2018  50,0 - - 50,0 - 
2019 - 90,0 - - 90,0 - 

2020 - 72,1 - - 72,1 - 
2021 - 42,0   42,0  
2022 - 55,0   55,0  
2023 - 55,0   55,0  
2024 - 55,0   55,0  

Итого 506,3 - - 506,3 - 
3 2.3 Проведение проти- Отдел ГО, Снижение % 2016 - - - - - - 



 

 

 

 

 

 

 

 

вопаводковых меро-

приятий 
 

 

 

 

 

 

ЧС и ОБ 

администра-

ции р-на 
Отдел 

дорожного 

строитель-

ства и 

транспорта 

риска и 

смягчение 

послед-

ствий 

паводка 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017- - -  - - 

2018- - - - - - 

2019 25,8   25,8 - 

2020 - - - - - 

2021 - 20,0   20,0  
2022 - -   -  
2023 - -   -  
2024 - -   -  

Итого 45,8   45,8 - 

4 2.4 Межбюджетные 

трансферты ОМСУ на 

проведение противо- 

паводковых 

мероприятий 
 

ОМСУ Снижение 

риска и 

смягчение 

послед-

ствий 

паводка 

% 2016 -   -  
2017 30,0   30,0  
2018 20,0   20,0  
2019 45,0   45,0  
2020 30,0   30,0  
2021 - 45,0   45,0  
2022 - 50,0   50,0  
2023 - 50,0   50,0  
2024 - 50,0   50,0  

Итого 320,0   320,0  
5 2.5 Ремонт (изготов 

ление ПСД, софинан 

сирование работ) по 

ремонту ГТС муници 

пальной собственности  

«Селезневская» и в  

р.п. Новая Ляда 

(ул.Школьная) 
 

Соисполни-

тель: 
Отдел по 

управлению 

муниципаль-

ным имуще-

ством 

администра-

ции р-на 

 % 2016 -1 - - - - - 

2017- 530,0 - - 530,0 - 

2018 -1 500,0 - - 500,0 - 

2019 -1 3389,9 2916,0 288,5 185,4 - 

2020 - - - - - 

2021 - - - - -  

2022 - - - - -  

2023 - - - - -  

2024 - - - - -  

Итого 4419,9 2916,0 288,5 1215,4 - 

Итого по подпрограмме 5433,9 2916,0 288,5 2229,4  

3. Подпрограмма «Пожарная безопасность Тамбовского района на 2016-2024 годы» 

1 3.1 Приобретение и 

перезарядка 

огнетушителей, 

закупка пожарно-

технического 

вооружения в т.ч. 

создание резерва ПТВ 

отдел ГО, ЧС 

и ОБ, отдел  

культуры и 

архивного 

дела админи- 

страции р-на 
 

Повыше-

ние 

пожарной 

безопас-

ности 

объектов 

шт. 2016- 10 - - - - - 

2017 - 11 - - - - - 

2018 - 12 - - - - - 
2019 - 12 - - - - - 
2020 - 12 81,0 - - 81,0  

2021 - 82,2   82,2  

2022 - 230,2   230,2  
2023 - 230,2   230,2  

2024 - 230,2   230,2  
Итого 853,8 - - 853,8  

2. 
 

 

 

 

 

 

 

3.2 Огнезащитная 

пропитка деревянных 

элементов конструкции 

зданий, одежды сцены 

объектов муници- 

пальной 

собственности.  
Проведение замера 

Управление 

образования, 

отдел 

культуры и 

архивного 

дела 

администра-

ции района 

Повыше-

ние 

пожарной 

безопас-

ности 

объектов 
 

 

% 
 

 

 

 

 

 

 

2016 - 80 - - - - - 

2017 - 85 160,0 - - 160,0 - 

2018 - 88 170,0 - - 170,0 - 

2019 - 92 120,0 - - 120,0 - 

2020 - 95 210,0 - - 210,0 - 

2021 - 316,9   316,9  

2022 - 210,0   210,0  



 

 

 

сопротивления. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 - 210,0   210,0  

2024 -100 210,0   210,0  
Итого 

 

 

1606,9   1606,9 - 

4. 

 

 

3.3 Установка и ремонт 
средств противопожар- 
ной защиты 

 

Управления 

образования  

и отдел ГО, 

ЧС и ОБ 

администра-

ции района 
отдел 

культуры и 

архивного 

дела админи 

страции 

района 

Повыше-

ние 

оператив-

ности 

реагиро-

вания 

% 
 

 

 

 

2016 - 87 - - - - - 

2017 -0 70,0 - - 70,0 - 

2018 41,3 - - 41,3 - 

2019 75,0 - - 75,0 - 
2020 600,0 - - 600,0 - 

2021 - 1547,7 -  1547,7  
2022 - 1304,5   1304,5  

2023 - 531,5   531,5  

2024 - 531,5   531,5  

Итого 4701,5 - - 4701,5 - 

5. 

 

 

3.4 Организация 

работы по созданию, 

оснащению и органи 

зации деятельности 

ДПО (Межбюджетные 

трансферты ОМСУ) 
 

Отдел ГО, 

ЧС и ОБ 

администра-

ции района 
ОМСУ 

Исполне-

ние 

требова-

ний ФЗ 
 

ед. 2016 - 1 - - - - - 

2017 - 1 20,0 - - 20,0 - 

2018 - 1 20,0 - - 20,0 - 

2019 - 1 30,0 - - 30,0 - 

2020 - 1 45,0 - - 45,0 - 

2021 - 50,0   50,0  

2022 - 60,0   60,0  

2023 - 60,0   60,0  

2024 - 60,0   60,0  

Итого 345,0 - - 345,0 - 

Итого по подпрограмме 7507,2 - - 7507,2 - 

4. Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах  

Тамбовского района на 2016 – 2024 годы» 
1. 4.1 Приобретение 

спасательных жилетов, 

концов 

"Александрова", 

спасательных кругов и 

плав средств (лодки)  

Отдел ГО, 

ЧС и ОБ 

администра-

ции района 

Оснаще-

ние спаса-

тельных 

постов в 

местах 

массового 

отдыха 

шт. 2016 - 1 20,0 - - 20,0 - 

2017 - 1 15,0 - - 15,0 - 

2018 – 1 

 

15,0 - - 15,0 - 
 

 

 

2019 - 1 20,0 - - 20,0 - 

2020 -   - - - - - 
2021 - - - - - - 
2022 - - - - - - 
2023 - - - - - - 
2024 - - - - - - 
Итого 70,0 - - 70,0 

 

- 

2. 4.2 Межбюджетные 

трансферты ОМСУ на 

оборудование мест 

отдыха людей на воде 

(пляжей)  

Отдел ГО, 

ЧС и ОБ 

администра-

ции района; 
ОМСУ 

Обеспече-

ние 

безопас-

ности 

людей на 

водных 

объектах 

шт. 2016 -1 - - - - - 
2017 - 1 30,0 - - 30,0 - 

2018 - 1 30,0 - - 30 - 

2019 - 1 50,0 - - 50,0 - 

2020 -1 36,2 - - 36,2 - 
2021 - 60,0 - - 60,0  
2022 - 60,0 - - 60,0  

2023  45,0 - - 45,0  
2024 - 45,0 - - 45,0  

Итого 356,2 - - 356,2 - 



3. 4.3 Оборудование мест 
 отдыха людей на 

водных объектах 

(приобретение и изго- 

товление информаци- 

онных щитов 

(стендов), плакатов по 

безопасности на воде 

для оснащения пляжей) 

Отдел ГО, 
 ЧС и ОБ 

администра-

ции района; 
 

 

 

Оснаще- 
ние мест 

массового 

отдыха 

населения 

на водных 

объектах 

шт. 2020 - 19,2 - - 19,2  

2021 - - - - -  
2022 – 
 

 

-   -  
2023 - -   -  

2024 - -   -  

Итого 19,2   19,2  

 Итого по подпрограмме 
- 

445,4 - - 445,4 - 

5. Подпрограмма «Повышение уровня гражданской обороны Тамбовского района в 2016 -2024 годы» 

2. 5.1 Проведение 

ремонта ЗПУ 

администрации района 

Отдел ГО, 

ЧС и ОБ 

администра-

ции района 

Создание 

условий 

для 

работы 

админист-

рации 
р-на 

в особый 
период 

% 2016 -  - - - - - 

2017 – 85 

 

330,0 - 165,0 165,0 - 

2018- 87 250,0 - - 250,0 - 

2019 -92 150,0 - - 150,0 - 
2020 - - - - - - 

2021 - 0   0  
2022 - 0   0  
2023 - 0   0  
2024 - 0   0  
Итого 730,0 - 165,0 565,0 - 

Итого по подпрограмме 730,0 - 165,0 565,0 - 

ВСЕГО  по  ПРОГРАММЕ 49644,7 2916,0 453,5 46275,2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации района 

от «23» декабря 2021 г. № 1861 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

Тамбовского района за счѐт всех источников финансирования 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы Тамбовского 

района, подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители 

Объѐмы финансирования, тыс. рублей, 
в т.ч. 

по годам, 

всего 
федераль-

ный 

бюджет 

Област-

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 

Муниципал

ьная 

программа 

Тамбовског

о района 

«Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуа-

ций, обеспечение 

пожарной безопас- 

ности и безопасности 

людей на водных 

объектах в 

Тамбовском районе на 

2016-2024 годы» 

 

Всего – 49644,7 

 
2016-836,5   836,5 
2017-2124,1  165,0 1959,1 

2018-2016,3   2016,3 
2019-8718,1 2916,0 288,5 5513,6 

2020-5050,8   5050,8 
2021- 5795,0 -  5795,0 
2022-11056,3   11056,3 
2023-7461,3   7461,3 
2024-6586,3   6586,3 

49644,7 2916,0 453,5 46275,2 
Отв. испол.- 

Отдел ГО, ЧС и 

ОБ     
Соисполнитель 

1 - Управление 

образования     
Соисполнитель 

2 - Отдел 

культуры и 

архивного дела     

1. Подпро-

грамма  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Противодействие 

терроризму и 

экстремизму»  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего – 35528,2 
 

 

 

 

 

 

 

2016 - 775,0   775,0 

2017 - 873,4   873,4 

2018 - 920,0   920,0 

2019 - 4707,4   4707,4 

2020 - 3950,4   3950,4 
2021 - 3531,2   3531,2 
2022 - 9086,6   9086,6 
2023 - 6279,6   6279,6 
2024 - 5404,6   5404,6 

Отв. испол.  

подпрограммы 
Отдел ГО, ЧС и 

ОБ 

   

 

 

 

Соисп. -1 

Управление 
    



  

 

образования 
Соисп. -2  

Отдел культуры 

и архивного 

дела 

    

2. Подпро-

грамма  
«Снижение рисков и 

смягчение последствий 

ЧС природного и 

техногенного характера, 

развитие ЕДДС района 

в 2016 - 2024 годы» 
 

Всего – 5433,9 
 

2016 – 41,5   41,5 

2017 – 625,7   625,7 

2018 – 570,0   570,0 
2019 – 3565,7 2916,0 288,5 361,2 

2020 – 109,0   109,0 
2021 – 207,0   207,0 
2022 – 105,0   105,0 
2023 – 105,0   105,0 
2024 – 105,0   105,0 

Отв. испол. 

подпрограммы 
Отдел ГО, ЧС и 

ОБ 

    

3. Подпро-

грамма  

 

«Пожарная 

безопасность 

Тамбовского района на 

2016 – 2024 годы»  

Всего – 7507, 2 

 
2016 –  0   0 
2017 – 250,0   250,0 

2018 – 231,3   231,3 

2019 – 225,0   225,0 

2020 – 936,0   936,0 

2021 – 1996,8 -  1996,8 

2022 – 1804,7   1804,7 

2023 – 1031,7   1031,7 

2024 – 1031,7   1031,7 
Отв. испол. 

подпрограммы  

Отдел ГО, ЧС и 

ОБ 

    

Соисполнитель 

2 - Отдел 

культуры и 

архивного дела 

    

4. Подпро-

грамма  
 

«Обеспечение 

безопасности людей на 

водных объектах 

Тамбовского района на 

2016 – 2024 годы» 

Всего –445,4 
 

2016 – 20,0   20,0 
2017 – 45,0   45,0 

2018 – 45,0   45,0 

2019 – 70,0   70,0 

2020 – 55,4   55,4 

2021 – 60,0   60,0 
2022 – 60,0   60,0 
2023 – 45,0   45,0 
2024 –  45,0   45,0 

Отв. исполн. 

подпрограммы 

Отдел ГО, ЧС и 

ОБ  

  

 

5. Подпро-

грамма  

 

 

 

«Повышение уровня 

ГО Тамбовского 

района в 2016 -2024 

годы» 

 

Всего - 730,0 2016 –  0   0 
Отв. испол. - 

Отдел ГО, ЧС и 

ОБ админ. 
р-на 

2017 – 330,0  165,0 165,0 

2018 – 250,0   250,0 

2019 – 150,0   150,0 

2020 – 0   0 



  

 

Соисп. -1 
МАУК «ТРДК» 

2021 –  0   0 

2022 –  0   0 

2023 –  0   0 

2024 – 0   0 

 


